(omnes autem operibus praefecti jurisdictionem exercent) : (16) quid hos jubet facere? non obire ministerium, sed magistratu fungi postquam in foro judiciali approbati sint, siquidem ne il quidem quibus sortito magistratus obvenere, nisi spectati prius et approbati sint, magistratum gerunt; jubet etiam eos, quemadmodum ceteros magistratus, apud scribam et ratiociniorum praefectos in tabulas referre rationes. Haec ut a me vere dici constet, ipse vobis leges recitabuntur.

LEGES.

16. Quum igitur, Athenienses, quos legislator magistratus appellat, isti negotia et curationes nominarint, vestrum est hanc legem recordari et eorum opponere impudentiae, sub- jicere eis denique, neutiquam vobis acceptum fore mali- tiosum cavillatorem, qui se verborum captionibus leges eversurum putet, sed quo quisque lingua melior sit qui legibus contraria scribit, eo graviores iram vestram sen- surum. Oportet enim, Athenienses, idem loqui legem et oratorem; ubi vero aliam vocem lex, aliam orator mit- tat, secundum legis aequitatem ferenda sententia est, non dicentis impudentiam.

17. Jam de illa, quam Demosthenes inexpugnabilem ait, ratione pauca praemittam. Dicit enim iste, *ego muris refi- ciendis curator sum, fateor; sed minas centum largitus sum civitati, atque opus inde amplius multo effeci. Cujus igitur rei mihi ratio referenda est, nisi forte et benevolentiae sit ratio aliqua referenda?* Adversus eum autem praetextum audite me paucis, quam aequa et vobis utilis sim dicturus. In hac enim tanta et tam veteri repu- blica, nemo est eorum qui ad remp. quomodocumque ac- cesserint qui referendarum rationum iudicio sit solutus. (18) Idque vos is edocebo primum quae plerisque mira videantur. Cujusmodi est, quod sacerdotes nrares feminasque lex rationibus reddendis subjicit, et generatim omnes et unum- quemque sigillatim, qui dumtaxat honorarium aliquod acci- piunt et vota pro vobis diis faciunt: idque non privatim tantum, sed communiter etiam totas familias, Eumolpidas, Cerycas et reliquos omnes. (19) Rursus trierarchos ra- tionem reddere lex jubet, qui neque publica tractarunt, neque e vectigalibus vestris multum suffragati, exiguum vero quiddam numerantes, largiri se de suo dicunt, quum vestra vobis restituant, sed qui citra controversiam patrimonii sua vestri studio insumperunt. Neque vero trierarchi soli, sed maxima omnium quae in civitate sunt concilia, iudicium suffragium subeunt. (20) Primum enim Areopagiticum sen- natum jubet lex rationes suas apud praefectos ratiociniorum referre, illosque maximarum et gravissimarum causarum arbitros vestro subjicit suffragio. Nunquamne ergo coronabi- tur senatus Areopagiticus? Non; neque enim hoc illi patrium aut usitatum est. Non ducuntur studio honoris. Ducuntur sane, verum non satis habent, si quis apud ipsos nemini faciat injuriam, sed si quis deliquerit, casti- gant: vestri autem oratores licentia efferuntur. Praeter-